



N^o 34.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 25^o Sierpnia 1832. roku.

Namiestnik Jego Cesarskiéy Mości w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, że Najjaśniejszy PAN w przychyleniu się do przedstawienia Jego, Najwyżéy rozkazać raczył, ażeby żonom i dzieciom Sztabu i Ober Officerów Polskich, znajdujących się w niewoli w Rosyi, wypłacano aż do powrotu mężów ich do Królestwa Polskiego, toż samo trzyletnie wsparcie, jakie wyznaczono dla wdów i sierot Officerów Polskich, podług Tabeli Nr. I. do zatwierdzonego przez Najjaśniejszego PANA postanowienia dnia 17 Grudnia 1831. roku dołączoney.

w Warszawie d. 17 Lipca 1832. r.

(podp.) Generał Feldmarszałek, Xiążę Warszawski, Hrabia Paskiewicz Erywański.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymały Reskrypt Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 25. Lipca r. b. Nr. 7112 względem odbywać się mających jarmarków:

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego.

Odebrawszy doniesienia, że w niektórych miastach Burmistrze pomnażają dowolnie liczbę jarmarków, i sami oznaczają dnie do ich odbycia; nadto, że przypadłe na dnie świąteczne lub oświeceniowe, odkładają na inne w następnym tygodniu; poleca Kommissyi Woiewódzkiej, ażeby przez Dzienniki Woiewódzkie zawiadomiła publiczność:

a. Ze jarmarki i targi po miastach, iedynie tylko w dniach przywilejami lub późniejszym postanowieniami Rządu oznaczonych, odbywać się mogą.

b. Ze powiększenie ich liczby wzbroniane jest komukolwiek pod surową odpowiedzialnością.

c. Ze niowolno iest Władzom wykonawczym, równie miejscowym iak zwierzchnim z powodu słyły odkładać na inne dnie w następnym tygodniu; toż samo oo do święta, skoro postanowienie Namiestnika Królewskiego z dnia 4. Listopada 1823. r. wyrzekło: „iż bez ubliżenia uszanowaniu religii, targi w dni Niedzielne, świąteczne do godziny 10. rano trwać mogą; jarmarki zaś od godziny 12. w południe zaczynać się powinny.” Obok tego, należy przez Kommissarzy Obwodowych do Prezydentów i Burmistrzów polecenie, aby powyższych przepisów w niczém nieprzekraczali; na uchybiających zaś w miarę stopnia przewinienia kare porządkową pościągali.

Scisle wykonanie niniejszego rozporządzenia, Kommissyi Woiewódzkiej nymocnić porucza się. w Warszawie dnia 25. Lipca 1822. roku.

Dyrektor Główny Prezydujący (podpisano) *Hrabia Stragano w.*

Zastępca Dyrektora Wydziału, Referendarz Stanu (podpisano) *Koźuchowski.*

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *A. Karstl.*

podaje Kommissya Woiewódzka do publiczny wiadomości, z poleceniem Wóytom Gminnym, Burmistrzom miast, i Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk, aby do wspomnianego Reskryptu iak najsćislej zastosowali się, Kommissarzy zaś Delegowanych do Obwodów, pod ich odpowiedzialnością obowiązuje Kommissya Wódzka, aby nad scistem wykonaniem rzeczzonego Reskryptu z troskliwością czuwali, i na przekraczających w tym względzie kary przepisane pościągali.

Suwałki, dnia 15. Sierpnia 1822. r.

Nr. 5411. 875.

Za Prezesa *Nieniewski.*

Sekretarz Jloy *Brekowski, Z.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie Rady Administracyjney Królestwa z dnia 17 Maja r. b. przedłużając termin do wprowadzania z zagranicy jęczmienia i owsa do dnia 30. Czerwca r. b.

Wypis z protokołu posiedzenia

RADY ADMINISTRACYJNEY

dnia 17 Maja 1832. roku.

W zamiarze zapobieżenia niedostatkowi jęczmienia i owsa w Królestwie Polskim aż do nowych zbiorów, Rada w przychyleniu się do przedstawienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 28. Maja r. b. ad Nr. 2309. wyrzekła, że termin przez postanowienie byłego Rządu Tymczasowego z dnia 29. Listopada 7. Grudnia r. z. do wolnego wprowadzania do Królestwa powyższych pro-

duktów z zagranicy bez opłaty cła po dzień ostatni Kwietnia r. b. oznaczony, do dnia ostatniego Czerwca tegoż roku przedłużony zostaje.

Zgodno z protokołem, Rada Sekretarz Stanu (podpisano) *Tymowski.*

Za zgodność, Sekretarz Jloy Kommissyi K. R. S. W. D. i O. P. (podp.) *Karstl.* podaje do publiczny wiadomości.

Suwałki, dnia 20. Czerwca 1832. r.

Nr. 3690. 569.

Za Prezesa *Nieniewski.*

Sekretarz Jloy *Brekowski, Z.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymawszy przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 8. Maja r. b. Nr. 3114 Ukaz Najjaśniejszego PANA z d. 11. Marca r. b. do Rządzącego Senatu, w przedmiocie dozwolenia fabrykantom przenoszenia się z Królestwa Polskiego do Rossyi, wydany, takowy przez Dziennik Urzędowy Woiewódzki do powszechny zwłaszcza fabrykantów wiadomości podać nicomieszkała. Na skutek atoli odezwy Ministra Spraw Wewnętrznych Państwa Rosyjskiego, do JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego pod d. 31. Maja r. b. Nr. 454. adressowany, otrzymała nateraz Kommissya Woiewódzka przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 19. m. i r. b. Nr. 17512 zatwierdzone przez Najjaśniejszego PANA prawidła, pod iakimi wolno iest rzemieślnikom i kolonistom cudzoziemcom przenosić się z Królestwa Polskiego do Rossyi, niemnićy decyzją Rady Administracyjney, na posiedzeniu z d. 24. Maja/5. Czerwca r. b. w przedmiocie ostróżności przy wydawaniu paszportów emigracyjnych dla fabrykantów, rękodzielników i t. p. zachowywać się należnych, zapadła; pragnąc zaś Kommissya Woiewódzka interesowaną w tćy mierze publiczność o osnowie takich prawideł i decyzji zawiadomić, a zwłaszcza też włożonemu na siebie tym Reskrypsem Kommissyi R. S. W. D. i O. P. z d. 19. m. i r. b. Nr. 17512 obowiązkowi zadosyć czyniąc, podaje do powszechny wiadomości, iako to:

1. „Ze Najjaśniejszy PAN na przełożenie Komitetu Ministrów Państwa Rosyjskiego, naywyżey rozkazać raczył, ażeby usuwając zupełnie przesiedlenie cudzoziemców do Rossyi na prawie kolonistów, niedozwalać im wychodzić z Królestwa Polskiego do Rossyi dla osiadania po koloniach, lecz uważając na krytyczne ich terażniejsze położenie, pozwalając im obrać sposób życia w Rossyi odpowiedni ich życzeniom, nieudzielając im na to żadney pomocy ze Skarbu, a to na tćy samey zasadzie, iak dla 20. familij, stósownie do naywyżey potwierdzonego przedstawienia Generała piechoty Hr. Woroncowa z d. 1. Czerwca 1830. r. o przychodniach Rumeli i Bulgarii, to iest: że oni podług swego zatrudnienia mogą się wpisywać do miast, wsi skarbowych, do części niezamieszkałych, i do dóbr obywatelskich, wedle wzajemny dobrowolny ugody, z tćm zastrzeżeniem, że wchodzący do klasy mieszczan, mają się wpisywać bez zgodzenia się na to ogółu, i mają sobie nadaną ulgę na lat 10. uwalniając ich od opłaty podatków i służby wojskowy; dla wsparcia zaś tych, którzy niemają sposobu utrzymania się w drodze, rozkazał polćić Rządęcy Obwodu Białostockiego, aby przy zaopatrzeniu ich w karty udania się w Wielko-Rosyjskie lub Nowo-Rosyjskie Gubernie, na ieden raz bez zwrotu wyptaconem im było na żywność po 50. rubli asygnacyjnych dla każdćy familii.“

2. Ze Rada Administracyjna Królestwa na swém posiedzeniu z d. 24. Maja/5. Czerwca r. b. rozwiązując podania do niy przeniesionych fabrykantów w przedmio-

zic pozyskania paszportów emigracyjnych zaniesione, zadecydować raczyła: „że gdy zaciągnięto przez fabrykantów żądających paszportów emigracyjnych do Rosyi, zobowiązania względem Banku Polskiego, niezbędnie przed ich wyniesieniem się z kraju, i nieinaczey jak w gotowiznie zaspokojonemi być mogą, i gdy nadto fabrykancj pomienieni prócz należytości Bankowi przypadających, mogli zaciągnąć zobowiązania względem osób prywatnych, przeto udzielenie im paszportów emigracyjnych, nieinaczey, jak przy zachowaniu przyzwoitęj ostrożności nastąpić może.“

Suwałki, dnia 8. Sierpnia 1832. r. Nr. 5109. 835.

Za Prezesa Nieniewski.

Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 1. Sierpnia r. b. Nr. 13713 podaje Kommissya Woiewódzka do publicznej wiadomości, że licytacya na wydzierżawienie do końca roku bieżącego dochodu z przewozu pomiędzy wsią Alexotą na rzece Niemen a miastem Kownem, w Obwodzie Maryampolskim w dniu 30. Sierpnia r. b. w Biorze Kommissyi tutejszey odbywać się będzie; każdy przeto inający chęć wzięcia w dzierżawę rzeczony dochód, obowiązany jest w dniu wymienionym podać swoją w tym względzie na ręce JW. Prezesa opieczowaną deklaracyą, i przytém złożyć na wadium Złtp. 5130. Nadmieniam przytém Kommissya Woiewódzka, że dzierżawa z dochodu wspomn onego wynosiła przedtém rocznie Złtp. 226. kto przeto naywięccy nad tę kwotę postąpi, temu dzierżawa wzmiankowanego dochodu po zatwierdzeniu przez Władzę wyższą przyznana zostanie.

Suwałki, dnia 7. Sierpnia 1832. r. Nr. 5127. 823.

Za Prezesa Nieniewski.

Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżey opisane zbiegłych z Woiewództwa Podlaskiego przed zaciągiem, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby śledztwo tychże w swych Gminach jak najszybciejsze przedsięwzięły, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dla dalszego z niemi postąpienia odsyłały.

Suwałki, dnia 4. Sierpnia 1832. r. Nr. 34214. 7236.

Za Prezesa Nieniewski.

Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

LISTA IMIENNA.

- 1. Cieślak Maciży, wzrost średni, twarz ospowata, oczy piwne, włosy ciemne, nos mierny. 2. Jawornicki Woyciech, lat 26. wzrost mierny, twarz okrągła, włosy ciemno-blond. 3. Nostęcki Ignacy, lat 24. wzrost dobry, twarz ściągła, włosy ciemno-blond. 4. Konopiński Wincenty, lat 23. wzrost dobry, twarz ściągła, oczy czarne, włosy blond, nos mierny. 5. Kokociński Sebestyan, lat 23. wzrost średni, twarz okrągła, oczy niebieskie, włosy ciemne, nos mały. 6. Kubczak Władysław, lat 23. wzrost średni, twarz pociągła, oczy szare, włosy blond, nos mierny. 7. Synowiak Franciszek, lat 25. wzrost średni, twarz okrągła, oczy szare, włosy blond, nos dobry. 8. Ostrowski Wincenty, lat 23. wzrost średni, twarz pełna, oczy piwne, włosy jasno-blond, nos mierny. 9. Piorkowski Antoni, wzrost średni, twarz okrągła, oczy niebieskie, włosy blond, nos mały. 10. Duszyński Filip, lat 25. twarzą czerwony okrągły, oczu szarych, włosów ciemnych, nosa miernego. 11. Filipkowski Jakób, lat 22. wzrost mierny, twarz ściągła, oczy ciemne, nos mierny. 12. Biernacki Jan z pułku asperów, lat 35. 13. Kucharczyk Szymon z pułku piechoty liniowey. 14. Janicki Franciszek z pułku piechoty, lat 20. 15. Cichorski Andrzej z pułku piechoty, lat 24. 16. Niawiadomy Michał z pułku piechoty, lat 24. 17. Meach Idzi z pułku piechoty, lat 25. 18. Kaleta Urban z pułku piechoty, lat 29. 19. Kośmider Alexander lat 35. 20. Cieślak Woyciech z pułku piechoty, lat 30. 21. Szczepeński Felicjan, 22. Nowak Jan, 23. Szarek Fryderyk, 24. Stach August, 25. Galesak Jan żołnierz, 26. Kośmider Jan żołnierz, 27. Mikotajczyk Karol żołnierz, 28. Kutniak Marcin, 29. Włocławski Wawrzencio, 30. Jagiela Walenty, 31.

- Szczepeński Jan, 32. Kosik Jakób żołnierz, 33. Dzierżkowski Antoni żołnierz, 34. Josszak Jakób żołnierz, 35. Garny Paweł żołnierz, 36. Zawadzki Józef żołnierz, 37. Sklarek Michał żołnierz, 38. Strzelczyk Woyciech żołnierz, 39. Latas Piotr żołnierz, 40. Wentzel Piotr żołnierz, 41. Zadworny Jan żołnierz, 42. Wisniewski Jan żołnierz, 43. Dalski Roch żołnierz, 44. Kasiński Wincenty żołnierz, 45. Jurczakowicz Felix żołnierz, 46. Guder Wincenty żołnierz, 47. Skowroński Mateusz, 48. Sieyka Mateusz.

Woiewództwo Płockie.

- 49. Kuryciński Nikodem, twarz ściągła, oczy niebieskie, włosy szatyn, nos mierny. 50. Kosłowski Jakób, twarz okrągła, oczy niebieskie, włosy szatyn, nos mierny. 51. Pinkowski Filip, twarz ściągła, oczy niebieskie, włosy blond, nos szeroki. 52. Pułtynowski Augustyn, twarz ściągła, oczy czarne, włosy ciemne, nos długi. 53. Obieński Melhier, twarz ściągła, oczy niebieskie, włosy blond, nos mierny. 54. Sochocki Albin, twarz ściągła, oczy ciemne, włosy blond, nos mierny. 55. Sliwiński Augustyn, twarz okrągła, oczy niebieskie, włosy blond, nos ściągły. 56. Wolfran Dawid żołnierz, twarz ściągła, oczy niebieskie, włosy blond, nos mierny. 57. Krokowski Józef żołnierz, twarz okrągła, oczy bure, włosy blond, nos mierny. 58. Jankowski Wincenty żołnierz, twarz okrągła, oczy piwne, włosy ciemne, nos mierny. 59. Cichowicz Jan żołnierz 60. Simusiewicz Antoni żołnierz.

Woiewództwo Mazowieckie.

- 61. Woyciech (bezimienny) żołnierz, lat 19. wzrost niski, twarz ściągła, włosy blond, nos duży. 62. Graczyk Maciży żołnierz, z pułku piechoty, wzrost średni, twarz okrągła, oczy ciemne, włosy ciemno-blond, nos mierny.

Woiewództwo Podlaskie.

Obwód Siedlecki.

- 1. Chechtowski Piotr żołnierz, lat 32. wzrost średni, włosy blond, twarz okrągła, oczy siwe, nos mały. 2. Hozajzycki żołnierz, 3. Kulczewski Jan żołnierz, 4. Iwanowski Piotr żołnierz, 5. Ginalski Franciszek żołnierz.

Obwód Radzyński.

- 6. Olszewski Woyciech, Podofficer z pułku 4. piechoty, 7. Gawryszczak Piotr v. Teodor, żołnierz z pułku 7. piechoty, 8. Stefaniuk Teodor, żołnierz z pułku 6. piechoty. 9. Karolczuk Jan, żołnierz z pułku 2. piechoty. 10. Tetra Łukasz, żołnierz z powstańców Polskich. 11. Szamryk Grzegorz, żołnierz z powstańców Polskich. 12. Gaur Franciszek, żołnierz z pułku 3. piechoty, lat 28. wzrost mierny, włosy ciemno-blond, twarz okrągła, oczy piwne, nos mierny. 13. Czop Oleksy, z pułku 2. piechoty, lat 30. wzrost mierny, włosy ciemno-blond, twarz okrągła, oczy bure, nos mierny. 14. Spendrowski Paweł, żołnierz z powstańców Polskich, lat 21. wzrost mierny, włosy czarne, twarz pociągła, oczy piwne, nos mierny. 15. Piątka Łukasz, żołnierz z gwardyi ruchomey, lat 25. wzrost mierny, włosy szatyn, twarz śniada pociągła, oczy piwne, nos ściągły. 16. Bober Szymon, żołnierz z pułku 22. piechoty liniowey, lat 23. wzrost niski, włosy ciemne, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny. 17. Olgdyczuk Tomasz, stelnach z pułku 3. ułanów. 18. Poita Józef, trębacz z pułku 3. ułanów. 19. Miller Krystyan, trębacz z pułku 8. ułanów. 20. Truszyński Józef, żołnierz z pułku 8. piechoty liniowey. 21. Olszczuk Stefan, żołnierz z pułku piechoty. 22. Minowski Woyciech, żołnierz z pułku piechoty. 23. Oxentowicz Jan, żołnierz z pułku strzelców pieszych, 24. Kropiński Szymon, żołnierz z pułku 22. piechoty, lat 24. wzrost średni, włosy ciemne, twarz okrągła, oczy czarne, nos krótki. 25. Osiuk Grzegorz, żołnierz z woyska powstańców. 26. Gutowski Alexander, żołnierz z woyska powstańców, lat 18. wzrost mierny, włosy blond, twarz ściągła, oczy czarne, nos mierny. 27. Brzezicki stużący wojskowy, lat 26. wzrost mierny, włosy szatyn, twarz ściągła, oczy piwne, nos mierny. 28. Mocan Woyciech, żołnierz z woyska powstańców, lat 32. wzrost niski, włosy ciemno-blond, twarz okrągła, oczy bure, nos mierny. 29. Zadarnowski Karol, Officer z woyska powstańców, lat 30. wzrost mierny, włosy blond, twarz ściągła, oczy czarne, nos mierny.

Obwód Łukowski.

- 30. Kłodziński Hippolit, 31. Gładek Paweł. 32. Deres Sebestyan. 33. Roslak Woyciech, wzrost słuszny, włosy czarne, twarz okrągła. 34. Wójtowicz Benedykt, żołnierz z pułku 1. piechoty, lat 36. wzrost dobry, włosy blond, twarz ściągła, oczy siwe, nos płaski. 35. Bartlak Hilary, żołnierz z pułku 6. strzelców pieszych, wzrost mały, włosy ciemno-blond, twarz okrągła, oczy bure, nos krótki. 36. Łubianka Jan, żołnierz z pułku 22. piechoty, lat 28. włosy blond, twarz okrągła, oczy siwe, nos średni. 37. Krupiński Mikołaj, żołnierz z pułku 22. piechoty, lat 32. włosy blond, twarz ściągła, oczy piwne, nos mały. 38. Metecki Woyciech żołnierz, lat 45. wzrost dobry, twarz pociągła, oczy bure, nos dobry. 39. Klimontowicz Jan żołnierz, lat 29. włosy blond, twarz okrągła. 40. Kurowski Tomasz żołnierz, lat 24. włosy blond, twarz okrągła, oczy siwe, nos duży. 41. Kolck Jan żołnierz, lat 25. wzrost dobry, włosy ciemno-blond, twarz okrągła, oczy siwe, nos ściągły. 42. Bobiecka Walenty żołnierz, lat 29. wzrost średni.

dzi, włosy ciemno-blond, twarz ściągła, oczy piwne, nos ściągły. 43. Dzido Józef żołnierz, lat 25, wzrost średni, włosy blond, twarz okrągła, oczy piwne, nos mały. 44. Zatorski Leon, żołnierz z pułku 3. piechoty, lat 40, wzrost dobry, włosy ciemne, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny. 45. Nowak Jacek żołnierz, lat 29, wzrost mierny, włosy blond, twarz ściągła, oczy siwe. 46. Kuźmiński Bartłomiej żołnierz, lat 22, wzrost mierny, włosy blond, twarz okrągła, oczy siwe, nos mały. 47. Mięsiak Józef żołnierz, lat 24, wzrost mierny, włosy ciemno-blond, twarz okrągła, oczy piwne, nos mierny. 48. Ligowski Jan żołnierz, lat 24, wzrost mierny, włosy ciemne, twarz okrągła, oczy piwne, nos ściągły. 49. Wiński Józef żołnierz, z Obwodu Białskiego. 50. Henkiel Kazimierz żołnierz, z Obwodu Siedleckiego. 51. Mossz Mikolaj żołnierz, zbiegł z szwadronu miasta Siedlec. 52. Woytkowski Stanisław.

Obwód Siedlecki.

1. Grochowski Jan żołnierz, lat 22, wzrost średni, oczy piwne, włosy jasno-blond. 2. Kazanowski Karol żołnierz, lat 25, wzrost średni, oczy piwne, nos średni, włosy ciemno-blond. 3. Kowalski Paweł żołnierz. 4. Piskorz Jan żołnierz. 5. Kowalski Jakób. 6. Wotoszynski Antoni żołnierz. 7. Rybiński Michał żołnierz. 8. Będkowski Jakób żołnierz. 9. Fernaszewski Felix żołnierz. 10. Czernocki Walenty żołnierz. 11. Domański Józef żołnierz. 12. Kotowski Paweł żołnierz. 13. Zawadzki Jan żołnierz. 14. Dębski Matousz żołnierz. 15. Skalski Jan żołnierz. 16. Borzaczynski Franciszek żołnierz. 17. Oledzkiewicz Alexander żołnierz. 18. Winiarski Józef żołnierz. 19. Nicz Józef żołnierz. 20. Skłodowicz Bonifacy żołnierz. 21. Kobytecki Emilian żołnierz. 22. Nierychtowski Marcin żołnierz. 23. Bielski Andrzej żołnierz. 24. Bielecki Maciej żołnierz. 25. Reynheld Józef żołnierz. 26. Nowosielski Woyciech żołnierz. 27. Kaliński Marcin żołnierz. 28. Karosmarowicz Józef żołnierz. 29. Ginalski Franciszek żołnierz. 30. Kulesza Jan żołnierz. 31. Rutkowski Józef żołnierz. 32. Tchórzewski Antoni żołnierz. 33. Papiński Kazimierz żołnierz. 34. Waszczyński Józef żołnierz. 35. Janoszewski Adam żołnierz. 36. Gutben Antoni żołnierz. 37. Krzewski Józef żołnierz. 38. Męczkowski Franciszek żołnierz. 39. Tulę Michał żołnierz. 40. Wersbna Franciszek żołnierz. 41. Czarnoyki Józef żołnierz. 42. Adamczyk Tadeusz żołnierz. 43. Skup Piotr żołnierz. 44. Witwicki Hipolit żołnierz. 45. Kraszyński żołnierz. 46. Zienkiewicz Karol żołnierz. 47. Bągiński Woyciech żołnierz. 48. Bolesta Józef żołnierz. 49. Kozarski Ludwik żołnierz. 50. Biela Jan żołnierz. 51. Milewicz Adam żołnierz. 52. Doeryng Ferdynand żołnierz. 53. Mleczko Franciszek żołnierz. 54. Dotęgowski Jakób żołnierz. 55. Nowosielski August żołnierz. 56. Łukowski Andrzej żołnierz. 57. Łyżkiewicz Karol żołnierz. 58. Kasperczuk Jan żołnierz. 59. Pęczkowski Franciszek żołnierz. 60. Mazur Franciszek żołnierz. 61. Krzeczowski Władysław żołnierz. 62. Kierkiewicz Woyciech żołnierz. 63. Zaleski Felix żołnierz. 64. Wyderski Matensz żołnierz. 65. Brzeszczowski Franciszek żołnierz. 66. Murkiewicz Jan żołnierz. 67. Prusnowski Józef żołnierz. 68. Turski Józef żołnierz. 69. Swiderski Piotr żołnierz. 70. Kurek Jan żołnierz. 71. Brus Marcin żołnierz. 72. Skowronski Józef żołnierz. 73. Mleczko Jan żołnierz. 74. Orzechowski Józef żołnierz. 75. Gumowski Ignacy żołnierz. 76. Matwieyczuta Gabryel żołnierz. 77. Łyszkiewicz Piotr żołnierz. 78. Goltz Marcin żołnierz. 79. Grochowski Jacenty żołnierz. 80. Kaczorowski Antoni żołnierz. 81. Zawadzki Felix Podofficer. 82. Kossakowski Franciszek Podofficer. 83. Lubliszewski Woyciech żołnierz. 84. Grabowski Piotr żołnierz, wzrost mały, włosy blond. 85. Więch Jakób żołnierz, wzrost słuszny, twarz ściągła, oczy duże białe, nos ściągły, włosy blond. 86. Błasiak Woyciech v. Błoniński żołnierz, lat 45, wzrost słuszny, twarz ściągła, oczy czarne, nos ściągły, włosy jasno-blond. 87. Buga Jan żołnierz, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos krótki, włosy ciemno-blond. 88. Chmielewski Jan żołnierz, lat 45, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy ciemne, nos płaski, włosy czarne. 89. Kamiński Antoni żołnierz 1. liniowego pułku piechoty, lat 28, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy szare, włosy blond. 90. Tokarski Tomasz żołnierz, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond. 91. Biarda Ignacy żołnierz, wzrost mierny, twarz okrągła, nos krótki zadarty, włosy brzoet. 92. Kondraciuk Stefan żołnierz, lat 28, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond. 93. Pawluk Denis żołnierz, lat 28, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond. 94. Rudczyk Sidor żołnierz. 95. Rudczyk Roman żołnierz. 96. Panusiak Szwab żołnierz. 97. Hawryluk Stryc żołnierz. 98. Piekurczuk Andrzej żołnierz. 99. Chamoniuł Sidor żołnierz, lat 32, wzrost wysoki, twarz okrągła, nos mierny, włosy ciemne. 100. Chamoniuł Chiredo żołnierz, lat 46, wzrost średni, twarz okrągła, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemne. 101. Mazanowski Paweł żołnierz, lat 30, wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond. 102. Korpaczuk Wasil żołnierz, lat 28, wzrost średni, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy rudawe. 103. Sobirszek Franciszek, lat 22. 104. Łusków Łukasz żołnierz. 105. Parydada Stefan żołnierz. 106. Mamiar Jan żołnierz. 107. Babiak Bonifacy żołnierz. 108. Wyrozemski Michał żołnierz. 109. Rosocha Jacenty żołnierz. 110. Kiatkowski Szymon żołnierz. 111. Kuczynski Mikolaj żołnierz, lat 40, wzrost mierny, twarz pociągła, oczy hure, nos ściągły, włosy ciemne. 112. Kazmierski Jan żołnierz, lat 56, wzrost mierny, twarz okrągła,

gła, oczy hure, nos mierny, włosy ciemno-blond. 113. Uziębto Ludwik żołnierz. 114. Kalinowski Roch żołnierz. 115. Siemiennik Gwitar v. Trolński Tomasz żołnierz. 116. Cudny Jan żołnierz. 117. Rupka Maciej żołnierz. 118. Chłapowski Leon żołnierz. 119. Jafó Leon żołnierz. 120. Staszynski Jakób żołnierz, lat 26, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemno-blond. 121. Pibidzki Konstanty żołnierz, lat 24, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy czarne, nos duży, włosy ciemno-blond. 122. Woyciechowski Łukasz żołnierz, lat 40, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy piwne, nos mały, włosy ciemno-blond. 123. Marcinak Tomasz żołnierz, lat 24, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond. 124. Rychlik Piotr żołnierz, wzrost mały, twarz ściągła, oczy hure, nos mały, włosy blond. 125. Młynski Alexander żołnierz. 126. Wiśniewski Michał, żołnierz 6. pułku piechoty liniowej, lat 35, wzrost duży słuszny, twarz okrągła, oczy błękitne, nos mały, włosy blond. 127. Rosocha Jacenty żołnierz. 128. Sakowicz Teodor żołnierz. 129. Bardak Bartłomiej żołnierz. 130. Nitek Szczepan żołnierz. 131. Skrzypczyński Woyciech żołnierz. 132. Sokulski Władysław żołnierz, lat 22, wzrost słuszny, twarz ściągła, oczy piwne, nos ściągły, włosy blond. 133. Bobik Bonifacy żołnierz. 134. Bitner Józef Podofficer saperów, wzrost słuszny, twarz ściągła, oczy piwne, nos ściągły, włosy ciemno-blond. 135. Tomaszewski Antoni żołnierz, wzrost słuszny, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos płaski, włosy jasno-blond. 136. Nerbert Zenon, Podofficer 2. pułku piechoty, wzrost słuszny, twarz okrągła, oczy siwe, nos krótki, włosy blond. 137. Krupinski Mikolaj żołnierz, lat 52, wzrost średni, twarz ściągła, nos mały, włosy blond. 138. Kwiatkowski Leon żołnierz, lat 23, wzrost dobry, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne. 139. Kowalski Felix żołnierz, lat 24, wzrost mały, twarz ściągła, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemno-blond.

1. Iwanowski Piotr żołnierz. 2. Ginalski Franciszek żołnierz. 3. Rucsański Grzegorz żołnierz, lat 28, twarz ściągła pełna, oczy siwe, nos dobry, włosy ciemno-blond. 4. Marcinkowski Antoni żołnierz, wzrost mały, twarz okrągła, oczy piwne, nos ściągły, włosy czarne.

Obwód Radzyński.

5. Rybak Kacper, żołnierz z wojska powstańców. 6. Kępka Andrzej, żołnierz z wojska powstańców. 7. Sattan Jozefat, żołnierz z wojska powstańców. 8. Pastuszek Chwieder, żołnierz z wojska powstańców. 9. Kowalczuk Prokop, żołnierz z wojska powstańców. 10. Koladiuk Ignacy, żołnierz z wojska powstańców, zbiegł z Obwodu Białskiego.

Obwód Łukowski.

11. Belka Piotr, lat 26, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond. 12. Letniński Tomasz lat 26, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy niebieskie, włosy blond. 13. Pucyk Stanisław lat 48, wzrost mały, twarz nieco ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne. 14. Szostak v. Baroniak Paweł, lat 45, wzrost mały, twarz okrągła, oczy siwe, nos pociągły, włosy blond. 15. Korab Franciszek, lat 35, wzrost mały, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond.

Obwód Radzyński.

16. Pel Woyciech, żołnierz z artylerji pieszej, lat 40, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy czarne. 17. Mańko Błażej, żołnierz z pułku 21. piechoty, lat 26, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy żółte. 18. Kosiura Szymon, żołnierz z pułku 21. piechoty, lat 28, wzrost dobry, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond. 19. Owiupik Jan, żołnierz z pułku 21. piechoty, lat 30, wzrost mierny, twarz pełna, oczy siwe, nos zadarty, włosy ciemno-blond. 20. Janiak Marcin, z pułku 1. piechoty liniowej, lat 24, wzrost dobry, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy blond. 21. Tyszkiewicz Łukasz, żołnierz z wojska powstańców. 22. Mszczak Szymon, żołnierz z wojska powstańców polskich.

1. Bartłomiej Grzegorzczuk, wzrostu dobrego, lat 40, małżony, odszedł w święty kapocie. 2. Jakób Piotrowski, wzrostu małego, czarno zarasta, wieku lat 23, ubiór najmiej: surdut koloru szafirowego, surżerka granatowa z lampasem amarantowym. 3. Maciej Młodrzewski, rodem z Mokobód, lat 28, wzrostu średniego, twarz ściągły, czoła wysokiego, nosa krótkiego, włosów ciemnych, oczu czarnych, znaków szerególnych żadnych. 4. Stanisław Damiński, lat 43, wzrostu słusznego, twarz okrągła pociągły, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów siwawych, czoła wyniosłego, mówi dobrze po polsku i niemiecku, czyta i pisać umie, ubrany w mundur, raytuz i płaszcz z sukna szaraczkowego z lampasami szafirowymi.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowane osoby iż w dniu 3. Września r. b. w Biorze Kommissarsza Obwodu Łomżyńskiego, odbywać się będzie minus licytacya na reparacyą gmachu więziennego w Łomży, która rozpocznie się od sumwy Złt. 2299. gr. 29. anszła-

giem wyrachowaney; każdy przeto mający chęć licytowania, zgłosić się powinien w terminie oznaczonym do pomienionego Kommissarza, gdzie bliższą o warunkach licytacyjnych powzięcie wiadomość.

Suwałki dnia 20. Sierpnia 1832. r. Nr. 5404. 547.
Za Prezesa Nieniewski. Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interesowane osoby, iż w dniu 28. Sierpnia r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Augustowskiego, odbywać się będzie licytacja sprzedaży niektórych produktów, w magazynie w mieście Augustowie znajdujących się, a mianowicie:

1. Maki żytniej razowej pudów 18. funt. 12. 2. Sucharów pudów 4. funt. 11 1/2. 3. Wódki garcy 47. kwart 1 1/2. 4. Kartofli garcy 11. 5. Soli funtów 3. 6. Otrąb pud 1. funt. 26. 7. Owsa korzee 1. gar. 12. 8. Siana pudów 136. funt. 10. 9. Słomy pudów 26. funt. 23. Każdy przeto mający chęć licytowania tych artykułów, winien się zgłosić w oznaczonym terminie do Bióra Kommissarza Obwodu Augustowskiego, gdzie o warunkach licytacji bliższą powzięcie wiadomość.

Suwałki dnia 20. Sierpnia 1832. r. Nr. 35578.
Za Prezesa Nieniewski. Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wyczytując z odczwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 12. Lipca r. b. Nr. 31274. że Wóytowi Gminy Wydrzyn, w Obwodzie Wieluńskim położony, zaginęła pieczęć urzędowa do tuszu, która do zaopatrywania świadectw i pism urzędowych, acz przez wymienionego Wóytę od dnia 1. Maja r. b. używana nie jest; przeto Kommissya Wódzka poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby tak na pisma urzędowe mogące być zaopatrzone zagubioną pieczęcią, iako też na posiadających takowe pilną baczość zwracał, a w razie dostrzeżenia iakowego podeyrzenia, do właściwego Sądu odeśłał.

Suwałki, dnia 17. Sierpnia 1832. r. Nr. 36775. 7563.
Za Prezesa Nieniewski. Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissarz Delegowany do Obwodu Augustowskiego raportem swym z d. 26. Lipca r. b. Nr. 8,622. donosił, iż w lesie pod wsią Kuryanki, Gminie Szczeberskiej położony, odebrana została klacz gniada bez żadnej odmiany, mierna, lat 10. mająca, od człowieka nieznanego i zbiegłego, po którą do téj pory nikt się nie zgłosił; Kommissya Woiewódzka zawiadamiając o tém uszkodzonym, wzywa go, ażeby po opatrzeniu się w dowody własność jego przekonywujące, w przeciagu naydaléj dwóch miesięcy po odbioru téjże klaczy udał się, gdyż w razie przeciwnym wzmiankowana klacz iako bez właściciela zostając, przez publiczną licytacją na dochód Skarbu sprzedaną zostanie.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia 1832. r. Nr. 34498. 7325.
Za Prezesa Nieniewski. Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 34.

SUWAŁKI, dnia 25. Sierpnia 1832. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Załączając listę imienną byłych wojskowych Polskich niższych stopni, zbiegłych przed poborem z Woiewództwa Płockiego, poleca Władzom Gminnym i Miejskim, aby takowych w swych Gminach śledziły, a ujętych do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 14. Sierpnia 1832. roku. Nr. 35789. 7554.
Za Prezesa Nieniewski. Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

L I S T A I M I E N N A.

Szymon Brzozowy, Jakob Brzozowy, Walenty Kędziński, Walenty Zgleyc, Jan Trojanowski, Antoni Sieruła, Paweł Osowiecki, Bartłomiéy Zaniewski, Józef Gorczyca, Andrzej Pietruszkiewicz, Woyciech Kula, Józef Zadrozny, Szymon Piorkowski, Adam Piorkowski, Józef Godzina, Józef Deptuła, Paweł Deptuła, Walenty Samsel, Józef Samsel, Kazimierz Tański, Grzegorz Seibek, Tomasz Brodzik, Woyciech Gnoza, Mateusz Brzostek, Józef Zdunek, Szymon Gwiazda, Jan Kobus, Józef Lis, Józef Parzych, Wawrzyniec Samsel, Adam Łachac, Józef Hierażewicz, Marcin Stypułkowski, Andrzej Gontar, Bonifacy Parzych, Walenty Bonasiach, Józef Wiśniewski, Józef Stodoła, Walenty Dawid, Jan Raska, Piotr Zagajski, Walenty Dawid, Mateusz Dawid, Franciszek Szczuberek, Andrzej Krysiak, Walenty Kamiński, Jakob Markus, Fryderyk Kowalewski, Jan Zapadka, Adam Kędziński, Adam Droba, Jakob Kobus, Jan Kobus, Franciszek Kaczmarczyk, Tomasz Zdunek, Józef Piękos, Józef Leluyka, Wawrzyniec Zdunek, Jan Switay, Tomasz Drózd, Jan Zieliński, Stanisław Mikołajczyk, Józef Skómski, Jakob Staszewski, Woyciech Deptuła, Mateusz Tański, Maciej Dąbrowski, Walenty Olbrys, Walenty Ruszczyk, Jan Piękos, Adam Brodzik, Szymon Godzina, Franciszek Brzostek, Paweł Hałay, Józef Kosiorok, Jan Zdunek, Woyciech Kosiorok, Marcin Cekała, Adam Turak, Mateusz Dzieczek, Mateusz Graczyk, Józef Banach, Jakob Kozłowski, Józef Cekała, Michał Wielochowski, Andrzej Skrzeca, Grzegorz Łachac, Stanisław Filipezyk, Jan Sobotka, Woyciech Mróz, Marcin Skrodzki, Jan Burakiewicz, Jan Kamiński, Kazimierz Kozicki, Józef Olk, Łukasz Borkowski, Mateusz Zebrowski, Jan Małkowski, Marcin Zalewski, Franciszek Stodołowski, Stanisław Bodecki, Antoni Mańkowski, Kazimierz Turayczyk, Woyciech Kalinowski, Stanisław Szakowski, Paweł Raymond, Józef Korzeniewski, Grzegorz Daniszewski, Jan Barteżak, Grzegorz Dąbrowski, Karol Raich, Stanisław Chęłstowski, Antoni Hibarski, Wiktor Olszewski, Woyciech Myśliński, Wawrzyniec Wiśniewski, Andrzej Wiśniewski, Piotr Zarumba, Leon Myszkowski, Jakob Dembek, Andrzej Reluga, Walenty Morawski, Józef Dąbrowski, Ignacy Szymczak, Jakob Porębski, Stanisław Gąsewski, Jan Groszyk, Mikołaj Kopka, Mateusz Nasiatka, Jakob Dąbrowski, Stanisław Jasiński, Józef Grudziński,

z Obwodu Pułtuskiego i Przasnyskiego.

1. Piotr Bienk, 2. Jan Tarasiewicz, 3. Andrzej Szepietowski, 4. Józef Kiersak, 5. Karol Gersztyn, 6. Paweł Larenta, 7. Franciszek Larenta, 8. Franciszek Komorowski, 9. Bartłomiéy Wasilewski, 10. Ignacy Malinowski, 11. Józef Dudek, 12. Józef Kowalczyk, 13. Marcin Kowalczyk, 14. Jakob Michalski, 15. Woyciech Zduniak, 16. Maciej

Leyk, 17. Antoni Leyk, 18. Walenty Leyk, 19. Grzegorz Zygmuntelik, 20. Józef Smička, 21. Stanisław Błaszkiwicz, 22. Tomasz Nagłowski, 23. Sylwester Czarzasty, 24. Antoni Miecznikowski, 25. Jan Chujeliński, 26. Marcin Kraiewski, 27. Grzegorz Zgleyczewski, 28. Grzegorz Choszczyk, 29. Franciszek Reguła, 30. Franciszek Goszewski, 31. Paweł Bieliński, 32. Franciszek Jezieraki, 33. Wiktor Malinowski.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia niniejszém wszystkim interessowane osoby, iż w dniu 11. Września r. b. od godziny 9. do godziny 12. z rana, w miastach Łomży i Kalwaryi, odbywać się będzie minus licytacya na dostawę żywności dla więźni kryminalnych, w tamecznych więzieniach osadzonych; każdy przeto mający chęć podjęcia się téy entrepryzy, w czasie i miejscach powyżéy oznaczonych znajdować się zechce, gdzie o warunkach licytacyi dokładnie poinformowanym zostanie. Wszakże uprzedza Kommissya Woiewódzka, iż przystępujący do licytacyi, winien być zaopatrzony w vadium w gotowiznie lub w listach zastawnych podług ich terażniejszego kursu, a mianowicie: na dostawę żywności w Łomży, na Złtp. 1300, na dostawę żywności w Kalwaryi na Złtp. 2200.

Kommissarze do Obwodów Delegowani, niemniéy podwładne im Urzęda Administracyjno - Policyjnego, zaraz po otrzymaniu niniejszego ogłoszenia dopilnować mają, aby to zwyczajnym porządkiem do wiadomości wszystkich mieszkańców podaném zostało.

Suwałki, dnia 21. Sierpnia 1832. r. Nr. 5400. 852.

Za Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jlny *Brekowski, Z.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z mocy upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, zawiadamia interessowane osoby, iż w terminach i miejscach poniżéy wyrażonych, odbędzie się pluslicytacya sprzedaży produktów magazynowych, a mianowicie:

1. W dniu 27. Sierpnia r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego na sprzedaż następujących artykułów w magazynie Kalwaryjskim złożonych: owa korey Warszawskich 19. kaszy jęczmiennéy korey Warszawskich 72. garcy 10. wódki garcy Warszawskich 334. kwart 2.

2. W dniu 28. Sierpnia r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego na artykuła w magazynie Maryampolskim złożone, w szczególności zaś: mąki razowéy pudów 199. funtów 9. krupczetwert 18. garcy 16½. mięsa pudów 12. funt. 23½. wódki wiader 24. czarek 75. owa czetwert 130. garcy 31½. siana pudów 223. — każdy przeto mający chęć licytowania, zgłosić się powinien w terminach wyżéy oznaczonych do właściwych Kommissarzy Obwodowych, gdzie o warunkach przedlicytacyjnych bliższą powoźmie wiadomość.

Suwałki, dnia 16. Sierpnia 1832. r. Nr. 5411.

Za Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jlny *Brekowski, Z.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Załączając rysopis Józefa Gawrońskiego, zbiegłego od zaciągu z Woiewództwa Krakowskiego, poleca Urzędóm podwładnym, aby takowego śledzili, a ujętego pod strażą do-

stawili do Kommissarza właściwego Obwodu. Rysopis Józefa Gawrońskiego: ma lat 26. wzrost dobry, twarz seciąga, oczy niebieskie, nos seciągi, włosy blond.

Suwałki, dnia 14. Sierpnia 1832. r. Nr. 25812. 7532.

Za Prezesa *Nieniewski.* Sekretarz Jlny *Brekowski, Z.*

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż reszta tryków i macior w owczarniach Kieleckich narok bieżący do sprzedaży przeznaczonych, a w terminie 5. Lipca r. b. niesprzedanych, w dniu 20. Sierpnia r. b. i dni następnych na folwarku Kraino; o mił dwie od miasta Kielec położonym, przez publiczną licytacyą sprzedana będzie. Cena do licytacyi znizona jest o jedną piątą część od ceny dawniejszéy; każdy zatem chęć nabycia tryków i owiec rzeczonych za gotową opłatą mający, w oznaczonym terminie i miejscu znajdować się zechce.

w Warszawie, dnia 25. Lipca 1832. roku:

Z polecenia Dyrektora Głównego Przewodującego, Radca Stanu (podp.) *J. Morawski.*

Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) *J. Kulczycki.*

Sekretarz Dyrekcyi (podpisano) *Karpowicz.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi R. P. i Skarbu z dnia 10. Sierpnia r. b. Nr. 61965. zawiadamia interessowaną publiczność, iż licytacya na wydzierżawienie podatku od miasta kaszernego na rok 1833. to jest: na czas od dnia 1. Stycznia 1833. do ostatniego Grudnia tegoż r. z Woiewództwa Augustowskiego w dniu 19. Września r. b. w mieście Woiewódzkim Suwałkach, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy odbywać się będzie pod następującemi warunkami:

1. Licytacya odbywać się będzie ogółem z całego Woiewództwa lub Obwodami. Minimum czyli praetium fisci, od którego licytacya zaczynać się ma, na całe Woiewództwo jest Złp. 147, 569. gr. 18. wyraźniéy Złotych sto-czterdzieści siedm tysięcy, pięćset sześćdziesiąt dziewięć, groszy osmaście, iakową to summę w roku bieżącym dzierżawcy poszczególnych okręgów opłacaia.

Jeżeliby konkurenci do licytowania ryczałtowo z całego Woiewództwa nieznalezili się, naówczas licytacya odbyta zostanie Obwodami, zaczynając:

a.	z Obwodu Augustowskiego	od summy	- - -	Złp. 33359. gr. 6.
b.	dito Seyneńskiego	- - -	- - -	Złp. 13581. gr. 6.
c.	dito Kalwaryjskiego	- - -	- - -	Złp. 30341. gr. 6.
d.	dito Łomżyńskiego	- - -	- - -	Złp. 40628. gr. 12.
e.	dito Maryampolskiego	- - -	- - -	Złp. 29659. gr. 18.

2. Każdy przystępujący do licytacyi, obowiązany będzie złożyć na pewność dotrzymania podanéy przez siebie oferty, vadium ½ części summy za minimum do licytacyi ustanowionéy, wyrównyujące, w gotowiznie, lub w listach zastawnych. Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacyi na rachunek kaucyi przyjętém będzie, niutrzymującemu się zaś, zaraz po odstąpieniu od takowéy, zwrócone zostanie. — Pretendenet do licytacyi nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium obowiązani są złożyć dowody odpowiedzialności ex re téy dzierżawy dla Skarbu.

3. Utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany będzie zaraz do dotrzymania warunków kontraktów obiętych, tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

4. Dzierżawa na lat dwa, a nawet na lat trzy może mieć miejsce, to jest: jeżeli oferta przeniesie minimum o 5. procent, na lat dwa, jeżeli zaś o 10. procent na lat trzy. W razie jednak niezadowolania się pretendentów do jeneralnej dzierżawy, jeżeliby dochody koczne Obwodami wydzierżawione zostały, dzierżawa nieinaczej jak na jednostajną liczbę lat oddaną będzie; w ówczas jednak liczba lat dzierżawy zastosowaną zostanie do procentu, jaki w stosunku ogólny summy z całego Województwa otrzymanym został.

Pluslicytant na całe Województwo obowiązany będzie zaraz po zamknięciu protokołu licytacyjnego do zawarcia kontraktu, pluslicytanci zaś Obwodów, gdyby licytacja na całe Województwo niedoszła, obowiązani są przystąpić do zawarcia kontraktów zaraz gdy protokół licytacyjny z ostatniego Obwodu zamknięty zostanie.

5. Wszelkie przed terminem licytacji czynione podania w celu otrzymania dzierżawy z wolnej ręki, będą bezskuteczne, iako też deklaracje po odbytej licytacji; dla tego też każdy pretendent do dzierżawy w terminie oznaczonym stawić się, i takowej atentować powinien.

6. Pluslicytant przy zawarciu kontraktu obowiązany jest złożyć na zabezpieczenie Skarbu kaucyą gotowizną, dwumiesięcznym ratom wyrównywiącą, lub w połowie gotowizną, a w drugiej połowie w dokumentach hipotecznych, lub w listach zastawnych. Obligacje Rządowe, lub assekuracje skarbowe, tém bardziej zaś dowody Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej przyjmowane niebędą.

7. Niewólno będzie dzierżawcom wysyłać na wsie licencyonowanych rzezaków gdzieindziej, iak tylko w tem miejscu, gdzie rzeż na sprzedaż prawnie, to jest za konsensem jest dozwoloną.

8. Kontrakta zawierane będą w formie administracyjnej, do których tylko papier stemplowy szacunkowy pluslicytant dostarczy, oraz koszta obwieszczeń i portoryi poniesie, innych zaś kosztów ponosić nie jest obowiązany.

9. Warunki do kontraktu pretendenci w każdym czasie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przeyrzeć mogą, a nadto takowe do licytacji zebrany konkurentom odczytane będą przed rozpoczęciem licytacji.

Powyższe obwieszczenie Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, zwykłym sposobem dokładnie ogłoszą, i dowody z ogłoszenia wprost Kommissyi Woiewódzkiej na dni 4. lub wcześniy przed terminem licytacji złożą, a to pod karą Złtp. 10. w razie niedopełnienia w terminie oznaczonym.

Suwałki, dnia 20. Sierpnia 1832. r.

Nr. 5449. 3832.

Za Prezesa *Nieniewski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski, Z.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż w dniu 30. Sierpnia r. b. 1832. odbywać się będzie w dobrach Dowspużkich na rzecz Skarbu skonfiskowanych, mianowicie w folwarku Dowspużda przed W. Łazickim, Assessorem Ekonomicznym Okręgu Augustowskiego licytacja in plus na sprzedaż zboża, tamże od potrzeb gospodarskich zbywającego, biorąc za praetium do licytacji ceny miasta Woiewódzkiego Suwałk, z miesiąca upłynionego Lipca r. b. a mianowicie:

a.	Pszenicy korcy Warszawskich	135.	po cenie korzec Złtp.	24.
b.	Żyta	dito	860.	dito „ 10. gr. 20.
c.	Jęczmienia	dito	530.	dito „ 10.

d.	Gryki korcy Warszawskich	32.	po cenie korzec Złtp.	8.
e.	Grochu	dito	72.	dito „ 12. gr. 5.
f.	Prosa	dito	1.	dito „ 24.
g.	Wyki	dito	21.	garcy 16. po cenie korzec Złtp. 15.
h.	Rzepak	dito	3.	dito 21. dito „ 24.
i.	Kukuruzy	dito	1.	dito 14. dito „ 30.
k.	Kawy krajowej	dito	2.	dito 18. dito „ 30.
l.	Siemna konopnego korcy Warsz.	17.	dito 31.	dito „ 20.
m.	Siemna lnianego	dito	1.	dito 23. dito „ 20.

niemniy, oprócz powyżey wytkniętych produktów, będą sprzedane:
 n. Szperglu korey 19. garcy 19.
 o. Wełny z strzyży r. b. wiosenney funtów 349. w najlepszym gatunku, i
 p. Pośladów różnnych korey 206. które wedle ustanowionej przez biegłych ceny do licytacji sprzedane będą. Każdy więc chęć mający do zakupienia powyż wyszczególnionych produktów, zechce w terminie oznaczonym do miejsca wskazanego zgłosić się, gdzie o warunkach licytacyjnych poinformowany zostanie; ostrzega się wszakże, że każdy przystępujący do licytacji, powinien być zaopatrzonym w gotowiznę, i zaraz przy licytacji za zakupiony szczegół gotowiznę na ręce W. Assessora Ekonomicznego Łazickiego grubą srebrną kurs w kraju mającą monetą opłacić, obiekt zaś kupiony swemi furmankami z miejsca zabrać.

Suwałki, dnia 10. Sierpnia 1832. r.

Nr. 34232 7228.

Za Prezesa *Nieniewski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski, Z.*

Listy Gończe.

Nr. 35811. 7553. Z więzienia głównego Chęcińskiego Rzepki Piotr, Łukasz Antos, Stanisław Zaiąc i Franciszek Okoński, których r. sopis dołącza się, pod inkwizycją iako o kradzież obwinieni, zostaiący, w nocy z d. 15. na 16. Lipca r. b. wydobywszy się z więzienia, ułatwili sobie ucieczkę. Rysopis zbiegłych: 1. Rzepki Piotr, katolik, lat 33. liczący, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu miernego, zamieszkały w wsi Pobiednik, w Obwodzie Miechowskim, Woiewództwie Krakowskiem, gdzie ma dwoje dzieci. 2. Antos Łukasz, katolik, lat 24. liczący, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu miernego, zamieszkały we wsi Przecławiec, w Obwodzie Kieleckim, Woiewództwie Krakowskiem, ubrany w sukmanę, koszulę, spodnie płócienne, bóty, furażerkę. 3. Zaiąc Stanisław, katolik, lat 31. liczący, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów czarnych, wzrostu miernego, mieszkał we wsi Kwaszynie, w Obwodzie Miechowskim, Woiewództwie Krakowskiem, ubrany w sukmanę czarną, koszulę, spodnie, bóty i czapkę starą czerwoną. 4. Okoński Franciszek, katolik, lat 36. liczący, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu miernego, mieszkał we wsi Gościencinie, w Obwodzie Kieleckim, miał na sobie sukmanę granatową, koszulę, spodnie, bóty, furażerkę granatową, żonaty, ma dwoje dzieci.

Nr. 35810. 7551. Antoni Janiszewski, lat 30. mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, nosa długiego, zbiegł z Gminy Drochlin, Obwodu Olkuskiego, Woiewództwa Krakowskiego.

34232. 7228. Jan Rurbach, wieku lat 38. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, czoła miernego, włosów blond, w Urzędzie Muncypalnym miasta Kiele przy wysyłaniu w transport, zadeklarował się być rodem z Pruss, następnie pod Szydłowem z transportu zbiegł.

Nr. 3423K. 7227. **Aleksy Jakóbcwski**, lat 27. licejcy, wzrostu średniego; twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego, ubrany w frak granatowy, stary, spodnie szaraczkowe stare, bity, furatę granatową z daszkiem; z Gminy Chotta czerwonego, Obwodu Stopnickiego, z dnia 16. na 17. Kwietnia r. b. bez świadectwa zbiegł. — Wszyscy powyżsi mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Komisyyi Woiewództwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 35788. 7554. **Maciey Jakóbcwski** rodem z Gubernii Wileńskiej, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, oczy siwe, nos krótki, włosy blond, lat 25. mający; o włóczęgostwo obwiniony, i w transporcie pomiędzy Ciechanowem a Raciążem, Woiewództwie Płockim zbiegł, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Komisyyi Woiewództwa Płockiego dostawiony.

Nr. 35769. 7569. **Woyciech Jawiarz** jest rodem ze wsi Rzeczycy Ziemiańskiej, Powiatu Kraśnickiego, Woiewództwa Lubelskiego, lat ma 30. wzrostu dobrego, tuszy średniej, twarzy okrągławy, czoła niskiego płaśkiego, oczu niebieskich, nosa pociągłego, brody okrągławy, ku górze wzniesioney, ust szeroki, włosów blond długich, zarostu blond, uszu małych, na prawey stronie twarzy powyżey zwierzchniey wargi mający brodawkę, ubrany był w sukmanę czarną starą, pod spodem w wołoszkę szaraczkową z dobrego sukna z potrzebami, wyszarzaną, w spodnie płócienne niebieskie, w koszulę konopną, w Łotach starych bez obcasów, w pas stary, skórzany szeroki, i w czapkę chłopską z czarnego barana z wierzchem niebieskim.

Nr. 35768. 7570. **Franciszek Lewek**, o zbrodni kradzieży obwiniony, był szynkarz we wsi Ciesłokach, Powiecie Kraśnickim, Woiewództwie Lubelskim, zbiegł, ma lat 44. wzrostu niskiego, włosów i wąsów czarnych, twarzy okrągłej, oczu siwych, czoła niskiego, nosa miernego; w chwili ucieczki miał na sobie koszulę konopną i spodnie zgrzebne, parciankę z płótna drelichowego starą, czapkę z barankiem czarnym, i bity na obcasach. Obadwa powyżsi mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Sądu Policyyi Powiatowey Wydziału Lubelskiego dostawieni.

Nr. 35799. 7559. **Niciaki Jan Moros** Immigrant, z kraju Cesarstwa Rossyjskiego, mianowicie z wsi Grodziska, Obwodu Białostockiego pochodzący, pierwszy raz z miasta Siedlec z pod dozoru policyynego, drugi raz w czasie transportu z Białej do stolicy Woiewództwa, z Stacyi Zbuczyn zbiegł. Rysopis Jana Moros jest następujący: lat ma 30. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa takiegoż, oczu siwych, włosów ciemno-blond.

Nr. 35798. 7567. **Niciaki Konstanty Brodziak**, o włóczęgostwo obwiniony, w Gminie Olszyc ujęty, do Bióra Komissarza Obwodu Siedleckiego dostawiony, a następnie odesłany pod dozór policyyny, w mieście Siedleach zbiegł. Rysopis jego jest następujący: wzrostu słusznego, twarzy okrągłej czarniawey, włosów ciemno-blond, oczu borych, nosa dobrego, ubrany w siermiędkę czarną podartą, na nim torba z skóry czarnej.

Nr. 32980. 7035. **Ignacy Parys**, był wojskowy Połski, dotychczas pełniący obowiązki Assystenta Kasyy Głównej Woiewództwa Podlaskiego, który będąc powołanym do spisu wojskowego, w dniu 6. Lipca r. b. zbiegł. Rysopis jego jest następujący: wzrostu mierny, twarz okrągła, mocno ospowata, nos krótki, oczy bure, faworyty duże, włosy szatyn, lat ma 32. — Wszyscy trzej powyżsi mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Komisyyi Woiewództwa Podlaskiego dostawieni.

Nr. 36568. 7685. **Jemelian Jwanuchin**, Kozak z pułku Duńskiego Kozaczego Barysowa, Nr. 34. idąc w dniu 30. Lipca r. b. z Kielec do wsi Woli murowanej na kwatere, o pięć wiorst od Kielec, na drodze wlesie spotkawszy się z iadącym po służbie kozakiem z tegoż pułku Jwanem Bielów, zadał mu moene rany uderzeniem w głowę, i zabrawszy pie-

niadze assygnatami rubli 50. srebrem rubli 5. z rzeczy: raytury granatowe, koszul 3. gułki 1. i niewiadomo gdzie zbiegł; ma być więc śledzony, i w razie ujęcia do Komisyyi Woiewództwa Krakowskiego dostawiony. Rysopis jego jest następujący: wzrostu dobrego, twarzy ospowatey, włosów i wąsów blond, oczu szarych, nosa dużego, wieku lat 37. ubior na nim, mundur kozacki i płaścz.

Nr. 37053. 7770. 1. **Józef Leskiewicz**, ma lat 33. katolik, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, wzrostu niskiego, urodzony we wsi Bieniewo, Obwodzie Sochoczewskim, przed uwiecznieniem mieszkał w mieście Łowiczu. 2. **Jan Jagęto**, lat 30. katolik, twarzy pociągłej, oczu siwych, włosów szatyn, wzrostu miernego, urodzony w mieście Działoszynie, Obwodzie Wieluńskim; obadwa za kredzież na więzienie ciężkie osadzeni, i w dniu 27. na 28. Lipca r. b. zbiegli, mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Komisyyi Woiewództwa Mazowieckiego dostawieni.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Stósownie do Art. 124. prawa seymowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, ogłasza, iż listy zastawne sztuk 50. Lit. E. Nr. 141842. 141843. 141844. 141845. 141846. 141847. 141848. 141849. 141850. 141851. 141852. 141853. 141854. 141855. 141856. 141857. 141858. 141859. 141860. 141861. 141862. 141863. 141864. 141865. 141866. 141867. 141868. 141869. 141870. 141871. 141872. 141873. 141874. 141875. 141876. 141877. 141878. 141879. 141880. 141881. 141882. 141883. 142511. 142512. 142513. 142514. 142515. 14256. 142517. 142518. wraz z sześciu Kuponami, Maryana Cissowskiego własne, przy pożarze w Mcu Maju r. b. wydarzonym w wsi Długiem, w Powiecie i Obwodzie Lipnowskim, w Woiewództwie Płockim położony, miał spalić się, i dla tego właściciel ich zaniósł żądanie do Dyrekeyi Głównej o wygotowanie dla niego duplikatów; whywa się zatem wszystkim, którzyby do własności wspomnianych listów prawa iakowe rósčili, aby z takowemi do Dyrekeyi Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od 15. Września r. b. iako daty pierwszego ogłoszenia niezawodnie zgłosili się, inaczey rzeczozne listy zastawne umorzonymi, a na ich miycyce duplikaty wydanemi zostaną.

w Warszawie, dnia 15. Lipca 1830. roku.

Senenator Woiewoda Prezes (podpisano) **MIĄCZYŃSKI.**

Pisarz Dyrekeyi Głównej (podpisano) **Drewnowski.**

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego.

W moc postanowienia Rady Administraoyiny Królestwa Polskiego, z dnia 1. Grudnia 1829. §. 2. podaje do wiadomości, iż dobra: (1. Urszule, w Parafii Władystawów, Powiecie Kalwaryyskim, Woiewództwie Augustowskim położone, opłacaące ofiary Złt. 110. gr. 28. w celu zaciągnięcia pożyczki Złt. 6000. których szacunek w myśl artykułu 5. Złt. 10993. w myśl artykułu 6. Złt. 13866. a pożyczka na nie podług artykułu 5. Złt. 6600. podług zaś artykułu 6. Złt. 8300. przypada. (2. Dobra Pudziszki, w Parafii Władystawów, Powiecie Kalwaryyskim, Woiewództwie Augustowskim położone, opłacaące ofiary Złt. 133. gr. 19. w celu zaciągnięcia pożyczki Złt. 9900. których szacunek w myśl artykułu 5. Złt. 13363. w myśl artykułu 6. Złt. 17600. a pożyczka na nie podług artykułu 5. Złt. 8000. podług zaś artykułu 6. Złt. 10000. przypada. (3. Dobra Kotoszczyzna litl. B. w Parafii Władystawów, Powiecie Kalwaryyskim, Woiewództwie Augustowskim położone, opłacaące ofiary Złt. 827. gr. 26. w celu zaciągnięcia pożyczki Złt. 68200. których szacunek w myśl artykułu 5. Złt. 82786. w myśl artykułu 6. Złt.

103475. a pożyczka na nie podług artykułu 5. Złt. 49671. podług zaś artykułu 6. Złt. 62000. przypada; Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa scymowego wynikającą, iż gdyby na którez dóbr powyżéy wymienionych, zbyt wygórowana pożyczka żądaną była, ostrzeżenia Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcji tutejszéy w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

Suwałki, dnia 20. Sierpnia 1832. roku.

Za Prezesa *Przybylski.*

Pisarz Zmijewski.

UW I A D O M I E N I E S P A D K O W E

Po ś. p. Dominiku Ciecierskim, na dniu 10. Grudnia 1828 roku zmarłym, otwarty został spadek; celem więc przepisania tytułu własności dóbr ziemskich Ciecchanowice, składających się zpołowy miasta Ciecchanowca, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskiem położonych, na imie successorów, wyznacza się dla wszystkich interessantów termin prawny z dnia 17. Listopada 1832. r. prekluzyynym w Łomży w Kancellaryi hipoteczney.

w Łomży dnia 10. Maia 1832. roku.

Wincenty Klimóntowicz, Regent K. Z. W. A.

Po Justynie Ciecierskim, współ wierzycielu kapitału Czerwonych złotych 1000 na dobrach ziemskich Ciecchanowice, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskiem sytuowanych, w dziale 4. pod Nr. 2. zahipotekowanych, otworzył się spadek; do przepisania więc tej własności termin oznaczony prekluzyynym na dzień 17. Listopada 1832. roku na godzinę 10. z rana w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Augustowskiego w Łomży.

Łomża dnia 10. Maia 1832. roku.

Wincenty Klimóntowicz, Regent K. Z. W. A.

Obwieszczenie Spadkowe.

Do uregulowania spadku po ś. p. Leonie Targońskim, wierzycielu summy kapitałnéy Złtp. 12204. gr. 9. na dobrach Targonie Wity, części H. B. w Powiecie Tykocińskim położonych, zahipotekowaney, w dniu 14. Maia 1831. roku zmarłym, przewidziano się termin prekluzyynny na d. 22. Listopada r. b. z wezwaniem interessantów, aby się w takowym terminie z prawami swemi i tytułami urzędowemi w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. w mieście Łomży osobiście lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie umocowanych, stawili.

Łomża dnia 11. Maia 1832. roku.

Antoni Korzeniowski, P. K. Z. W. A.

Podpisany obrońca Prokuratury Jeneralnéy, w myśl Art. 770. Kodeksu Cywilnego, wzywa tak successorów, iako też i wszystkich innych z iakiegokolwiek względu interessantów do spadku po zmarłym Pietrze Zarembe, aby z prawami swemi w ciągu 3. miesięcy zgłosili się, i takowe udowodnili, w przeciwnym bowiem razie, podpisany uczyni wniosek do Trybunału Cywilnego I. Instancji Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. o przysądzenie tego spadku Skarbowi, i o wprowadzenie tegoż Skarbu w posiadanie rzeczzonego spadku.

w Łomży, dnia 3. Sierpnia 1832. roku.

Tomicki.